yang menetap dalam rumah tangganya 

melakukan hubungan seksual sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 8 huruf b dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 4 

(empat) tahun dan pidana penjara paling lama 

15 (lima belas) tahun atau denda paling 

sedikit Rp 12.000.000,00 (dua belas juta 

rupiah) atau denda paling banyak Rp 

300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah). 

Pasal 48: Dalam hal perbuatan sebagaimana 

tentang Tindak Pidana Kekerasan Seksual, Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 No. 130.  
12  Pasal 1 ayat (1) Undang-Undang No.

[...]

tahun tidak berturut-turut, gugur atau matinya 

janin dalam kandungan, atau mengakibatkan 

tidak berfungsinya alat reproduksi, dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 5 (lima) 

tahun dan pidana penjara paling lama 20 (dua 

puluh) tahun atau denda paling sedikit Rp 

25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) 

dan denda paling banyak Rp 500.000.000,00 

(lima ratus juta rupiah). 

Undang-Undang ini merupakan regulasi 

khusus yang disahkan sebagai bentuk 

komitmen negara dalam memberantas 

kekerasan dalam rumah tangga (KDRT), di 

mana perempuan adalah kelompok yang